
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

1 

 

• Al Consiglio d' Istituto 

• Al DSGA 

• Sul sito web IC BORGO TOSSIGNANO 

• Albo pretorio on line 
           

OGGETTO: NOMINA RUP Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”.  
CUP: B49J21005840001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
L’avviso è finalizzato promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle 
discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. Esso si 
inserisce nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi 
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. 

Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n.21375 dell’11/06/2021. 

Visto che a seguito dell’approvazione delle graduatorie definitive approvate con Decreto 
direttoriale n. 201 del 20/07/2021, le istituzioni scolastiche statali, classificate alle prime 3.231 
posizioni della graduatoria, di cui all’allegato 1, risultano collocate in posizione utile per la 
successiva ammissione a finanziamento sulla base delle risorse effettivamente disponibili, 
secondo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 1, del decreto del Ministro dell’istruzione 30 
aprile 2021, n. 147. 

Visto che l’Istituto di Borgo Tossignano occupa la posizione n. 2244 dell’allegato 1 al decreto 
direttoriale 201 del 20/07/2021 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n. 43713 del 10/11/2021 comunicazione relativa ai progetti 
ammessi a finanziamento per la regione di competenza, che rappresenta la formale 
autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare, atteso che i progetti 
autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi entro il 30/09/2022 

Vista la delibera del Collegio dei docenti del 28/06/2021 di autorizzazione alla partecipazione 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004288 - 06/04/2022 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000061 - 06/04/2022 - B1 – CONSUNT - U



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

2 

 

all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

Vista la delibera n. 60 seduta del Consiglio d'Istituto del 28/06/2021 di autorizzazione alla 
partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” 

Vista la delibera n.64 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25/11/2021 di assunzione formale a 
bilancio e inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento.  

Visto Il decreto DS prot. 13530 del 25/11/2021 di assunzione formale a bilancio e inserimento nel 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 

Visto Il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio 
di Istituto n. 17 del 14-02-2022  

Visto  Il provvedimento di disseminazione e pubblicità prot. 004290 del 06-04-2022 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 
interventi connessi al progetto autorizzato con riferimento all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”.  

1.  

Titolo progetto Importo autorizzato 

Spazi e strumenti per le STEM €16.000,00 

 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web. 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Marilisa Ficara 
            

 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004288 - 06/04/2022 - IV.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000061 - 06/04/2022 - B1 – CONSUNT - U


